CONSIGLIO
RECIONALL
DEL LAZIO

DETERMINAZIONE  N. §0) O w05-||~?0/¢

Servizio Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto
degli organismi autonomi

Struttura proponente: Co.Re.Com Lazio

OGGETTO: Emanazione della graduatoria a fronte dell’ Avwviso pubblico “per il conferimento n.4
incarichi di prestazione d’opera intellettusie finalizzati al supporto gluridico del Co.Re.Com Lazio
nelle attivith di definizione amministrativa delle controversie tra operatori di comunicazioni
elettroniche ed utenti” — Modifica impegno di spesa assunto con dd. n° 452 del 27/06/2014

O Con impegno contabile O Senza impegno contabile

il Responsablie dells struttura

Milﬂﬁlﬂo

Data registrazione impegno di spesa

dello stesso.

Si attesta la regolarita contabile del presente atto e la copertura fina




Il Direttore del Servizio Coordinamento Amministrativo delle Strutture di
supporto agli Organismi Autonomi

Vista la legge 31 luglio 1997, n. 249, "Istituzione dell'Autoritd per le Garanzie nelle
Comunicazioni (di seguito denominata AGCOM) e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e
radiotelevisivo",

Vista la delega di funzioni al Co.Re.Com definita con regolamento adottato dal’AGCOM
(deliberazione 53/1999), d'intesa con la Conferenza permanente per i rapporti Stato/Regioni.

Vista la legge regionale 3 agosto 2001, n. 19 “Istituzione del Comitato regionale per le
Comunicazioni® e successive modifiche;

Vista |a legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive
modifiche;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 15 del 27 Giugno 2014 “Approvazione
Regolamento interno del Co.Re.Com Lazio";

Vista la deliberazione dell'Ufficio di presidenza del 19 giugno 2013 n. 36, “Riorganizzazione
delle strutture amministrative del Consiglio Regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione
del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 15 ottobre
2003 n. 362",

Visto I'Accordo Quadro del 25 giugno 2003 sottoscritto tra I'Autorita per le Comunicazioni e
la Conferenza dei Presidenti delle Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei
Presidenti deil'Assemblea, dei Consigli regionali e delle Province autonome, nel Quale sono
indicati, tra I'altro, i principi generali concementi l'esercizio delle funzioni delegate in tema di
comunicazioni;

Vista la delibera n. 402/03/CONS “Delega di funzioni ai comitati regionali per le
comunicazioni” con la quale & stata conferita la delega delle funzioni di cui all'accordo quadro del
2003 al Comitato regionale per le comunicazioni del Lazio;

Visto I'Accordo Quadro del 4 dicembre 2008 tra I'Autorita per le Comunicazioni e la
Conferenza dei Presidenti delle Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti
deilAssemblea, dei Consigli regionali e delle Province autonome, con il quale vengono attribuite
ulteriori materie delegate alle Regioni;

Vista |a delibera dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale del Lazio del 22 luglio
2009 con la quale il Consiglio regionale ha aderito al processo di conferimento delle nuove
deleghe previste dall'accordo quadro 04/12/2008;

Vista la convenzione tra il Corecom Lazio e 'AGCOM, stipulata in data 16 dicembre 2009,
con la quale si & proceduto al conferimento di nuove deleghe al Corecom Lazio;

Visto che I'Autorita per le Garanzie nelle Comunicazioni ha delegato al Co.Re.Com Lazio
lo svoigimento delle funzioni e delle attivita di cui al Regolamento in materia di procedure di
risoluzione delle controversie tra utenti e operatori di comunicazioni elettroniche, approvato con
Delibera 173/07/CONS, con le modifiche apportate dalla Delibera n. 95/08/CONS, dalla Delibera
502/08/CONS, dalla Delibera 479/09/CONS e dalla Delibera 597/11/CONS:



Vista la determinazione n. 452 del 27 giugno 2014, con cui é stata approvata I'emanazione
di un Awviso pubblico “per il conferimento di n° 4 incarichi di prestazione d'opera intellettuale
finalizzati al supporto giuridico del Co.re.com. Lazio nelle attivita di definizione amministrativa delle
controversie traoperatoddicommicnﬁorﬁele&onicheoduhnﬁ';

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 30 ottobre 2013 n. 73, con la quale &
stato conferito al Segretario Generale, dr. Antonio Calicchia, I'incarico di svoigere le funzioni ad
interim di Direttore del Servizio “Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto agli
organismi autonomi”;

Visto che con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 06/08/2014 n. 54 & stato conferito
alla dott.ssa Cinzia Felci I'incarico di Direttore del Servizio “Coordinamento Amministrativo delle
Strutture di Supporto agli Organismi Autonomi’;

Visto che con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 11/09/2014 n. 58 & stato conferito
al dott. Aurelio Lo Fazio I'incarico di svolgere ad interim le funzioni di Responsabile della struttura
amministrativa di supporto al Co.Re.Com Lazio;

Considerato che con la determinazione n.797 del 02 ottobre 2014, & stata nominata la
Commiuiomperlaveriﬂudolpommdoimmdiujan'm.2doll'Awioopubbliooinogocuo
e perlasuccouivavalutaziom.anormaddl‘aﬂ.?comma1.deicun'iocﬂaporvonutldapartodei
candidati;

Pmoaﬂodn,daﬂ'mdiaidoﬂadocumonhziomvaﬁdamentopmdouadaimndidaﬁ
ammessi alla valutazione, & stata approvata, da parte della Commissione, |a seguente graduatoria:

Cognome ¢ Nome Punteggio
1 - Awv. Cristiana Di Loreto 74/100
2 - Awv. Alessandra Flamminii Minuto 60/100
3 - Aw. Manuela Patrono 40/100
4 - Aw. Andrea Piccioni 23/100
5 - Awv. Daniele Fabi 18/100

Considerata inoitre l'esigenza di modificare limputazione dell'impegno annuo di €
100.000,00 (centomila/00) assunto con la determinazione n° 452 del 27/06/2014 di cui sopra negli
esercizi finanziari 2014 e 2015 a causa di uno slittamento temporale nell'ingaggio dei primi 4
pmfouiomniingradudoﬁa.iwioonlratﬂnonpnrﬂrannopiﬁdaottobre,medahiziale
previsione, ma dal 15 novembre 2014;

DETERMINA

- Di approvare il verbale della Commissione nominata con determinazione n° 797 del 2/10/2014
per la verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 2 dell'Avviso pubblico “per il conferimento
di n° 4 incarichi di prestazione d'opera intellettuale finalizzati al supporto giuridico del
Co.re.com. Lazio nelle attivita di definizione amministrativa delle controversie tra operatori di
comunicazioni elettroniche ed utenti® e per la successiva valutazione, a norma dell'art. 7
comma 1, dei curricula pervenuti da parte dei candidati;

- Di pubblicare la seguente graduatoria, risultante dal lavoro della Commissione, sul sito

istituzionale del Consiglio Regionale del Lazio, sezione “Awvisi" e su quello del Co.Re.Com.
Lazio nella sezione “Avvisi e bandi” a norma dell'art. 8, comma 2 dell’Avviso Pubblico:



Cognome e Nome Punteggio

1 — Awv. Cristiana Di Loreto 74/100
2 - Awv. Alessandra Flamminii Minuto 60/100
3 - Awv. Manuela Patrono 40/100
4 - Awv. Andrea Piccioni 23/100
5 — Awv. Daniele Fabi 18/100

Di conferire l'incarico, come dallart. 10 dell’Avviso Pubblico, ai primi 4 professionisti in
graduatoria, ed espressamente all'avvocato Cristiana Di Loreto, all'avvocato Alessandra
Flamminii Minuto, all'avvocato Manuela Patrono, all'avvocato Andrea Piccioni.

Di modificare I'impegno assunto con dd n° 452 del 27/06/2014 per limporto complessivo di
euro 100.000,00 (centomila/00)lordi, in base alla seguente attribuzione negli anni 2014 e
2015: -

1. quanto ad € 12.500,00 (dodicimilacinquecento/00) impegno di spesa nell'apposito
stanziamento relativo alle spese per il Corecom - cap. Convenzione Corecom es. Fin.
2014 del Bilancio del Consiglio Regionale U00044, U.1.03.02.99.999

2. quanto ad € 87.500,00 (ottantasettemilacinquecento/00) prenotazione d'impegno sul
capitolo Convenzione Co.Re.Com. esercizio finanziario 2015 del Bilancio del Consiglio
Regionale U00044, U.1.03.02.99.999.

Di' disimpegnare, conseguentemente, per l'anno 2014, la somma di € 12.500,00
(dodicimilacinquecento/00) lordi impegnata con la determinazione di cui sopra nell'apposito
stanziamento relativo alle spese per il Corecom - cap. Convenzione Corecom es. Fin. 2014
del Bilancio del Consiglio Regionale U00044, U.1.03.02.99.999.




